INSS/SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL e a Empresa LINCE SEGURANÇA PATRIMONIAL
LTDA, CNPJ n.º 10.364.152/0001-27, conforme autorizam os atos constantes do processo nº
35014.323711/2021-18, para registrar:

I – a aprovação da repactuação 2023, para alterar o valor mensal de R$ 903.074,24 (novecentos e três mil
e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos) para R$ 962.492,39 (novecentos e sessenta e dois mil,
quatrocentos e noventa e dois reais e trinta e nove centavos) e valor anual de R$ 10.836.892,88 (dez
milhões, oitocentos e trinta e seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos) para R$
11.549.908,68 (onze milhões, quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e oito reais e sessenta e oito
centavos), proporcionalizados para o período restante de vigência do contrato, até sua próxima alteração
de custos (que será a partir de 16/08/2023 - reajuste de insumos e monitoramento);

II - os efeitos financeiros decorrentes da alteração de custos, retroagem a 1º/02/2023, gerando a diferença
no valor de R$ 290.849,57 (duzentos e noventa mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e sete

Termo de Apostilamento 12304060         SEI 35014.323711/2021-18 / pg. 1

centavos), para o período 1º/02/2023 a 19/06/2023.

III - a emissão dos empenhos nº 2023NE000984,  de 29/06/2023, à conta do elemento 339037, para